

Datum
2021-04-21Diarienummer
GAN-2021/290.109Handläggare
Malin Eriksson
Malin.Eriksson@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge - motion väckt av Nujin Alacabek (V)

Förslag till beslut

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder det till kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet.

Sammanfattning

Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har fått i remiss från Kommunstyrelsen att yttra sig över motionen ”*Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge*” som väckts av Nujin Alacabek (V).

I Huddinge kommun bedrivs både det förebyggande arbetet och insatserna inom flera förvaltningar. I Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningens båda verksamhetsgrenar socialtjänst och skola är det förebyggande arbetet inkluderat i löpande verksamhet. Insatserna till personer som vill lämna en kriminell miljö är i Huddinge organiserat inom socialförvaltningen.

Förvaltningens bedömning är att kommunens befintliga arbete med förebyggande och direkta insatser möter det behov som framförs i motionen, och att den samordning som sker från socialförvaltningen kan jämföras med den ”avhopparverksamhet” som motionärerna efterfrågar.

Beskrivning av ärendet

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har fått i remiss från Kommunstyrelsen att yttra sig över motionen ”*Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge*” som väckts av Nujin Alacabek (V). Ärendet ska vara Kommunstyrelsen tillhanda 30 juni 2021.

Motionären beskriver en ökad gängkriminalitet som inte bara påverkar den enskilda individen utan även allmänheten där både det förebyggande arbetet och individuella insatser är av vikt. Med anledning av detta föreslår motionären att Huddinge kommun inrättar en avhopparverksamhet under ledning av socialtjänsten med egen budget.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Gymnasie- och
arbetsmarknadsförvaltningen
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 1-5

Tfn vxl 08-535 300 00

gaf@huddinge.se
www.huddinge.se

Nuvarande arbetsätt

Förebyggande arbete

Förebyggande arbete bedrivs idag inom flera verksamheter i Huddinge kommun. Inom gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen ingår det i båda verksamhetsgrenarna. Exempelvis erbjuds praktikplatser till ungdomar och stöd till unga vuxna som varken går i skola eller arbetar. Verksamheterna samverkar vid behov internt och externt i det förebyggande arbetet.

Ett annat exempel på förebyggande arbete där gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen bidrar är kommunens sociala insatsgrupper (SIG). Ett centralt mål för de sociala insatsgruppernas arbete är att förhindra att unga människor involveras i kriminella grupperingar och nätverk eller gäng. En social insatsgrupp är ett samarbete mellan socialtjänst, polis, fritidsverksamhet och skola för att hjälpa ungdomar att sluta begå brott. I gruppen kan också ungdomens föräldrar och andra viktiga personer vara med. Inom socialförvaltningens individ- och familjeomsorg finns även en uppsökande verksamhet som vid behov riktas till den här målgruppen.

Utredning och beslut om insats

I Huddinge kommun är arbetet med insatser till personer som önskar stöd att lämna en kriminell miljö organiserat inom individ- och familjeomsorgen på socialförvaltningen. Dessa personer kan även vara i behov av ekonomiskt bistånd som är organiserat inom gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen. I de fall personen fortfarande är i skolålder finns det en flexibilitet för att ordna med skolgång utifrån individens förutsättningar. Inom individ- och familjeomsorgen finns en samordnare för arbetet det sker i nära samverkan med polisen. I de fall individen är aktuell på flera enheter/förvaltningar i kommunen sker även en intern samverkan.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen instämmer med motionären om att det behövs både ett förebyggande arbete och insatser till personer som önskar lämna en kriminell livsstil, även kallade avhoppare. Arbetet kräver ett brett samarbete inom kommunen, mellan många myndigheter och även civilsamhället.

Barnperspektivet är en aspekt i arbetet. Dels för att arbetet handlar om att förhindra att barn och ungdomar hamnar i en kriminell livsstil, och dels för att en avhoppare kan vara förälder och insatsen kan då ha stora konsekvenser för barn.

Arbetet med målgruppen skiljer sig åt mellan olika kommuner, beroende på kommunens storlek och organisering. Många kommuner har, precis som Huddinge kommun, en eller flera personer som är utsedda samordnare för arbetet och som är placerade inom ramen för t.ex. socialtjänstens vuxenhet eller beroendeenhet.

Det förebyggande arbetet bedöms vara mer brett och ofta inkluderat i löpande verksamhet. I Huddinge är det förebyggande arbetet inkluderat i t.ex. både



socialtjänst och skola och vid behov sker arbetet i samverkan med interna och externa aktörer.

Förvaltningens bedömning är att kommunens befintliga arbete med förebyggande och direkta insatser möter det behov som framförs i motionen, och att den samordning som sker från socialförvaltningen kan jämföras med den ”avhopparverksamhet” som motionärerna efterfrågar.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förvaltningens förslag till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Kommunen bedriver redan ett förebyggande och aktivt arbete i enlighet med förslaget i motionen. Huruvida ett genomförande av motionens förslag leder till ökade kostnader beror därför på om det anses medföra ett utökat resursbehov.

Att hantera så kallade avhoppare är väldigt kostsamt. Förebyggande arbete bör därför prioriteras. Den ekonomiska nettoeffekten av ett effektivare förebyggande arbete, som i stor utsträckning sker i löpande verksamhet inom många av kommunens förvaltningar, bedöms vara positiv.

Frida Plym Forshell
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Bilagor

Bilaga 1. Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge – motion väckt av Nujin Alacabek (V).

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen, delegationsbeslut A:7.10, handläggare Björn Rosborg.